

# PROGETTO ESECUTIVO



Comune di VILLAMAR  
Provincia di SUD SARDEGNA

OGGETTO: REALIZZAZIONE CAMPO DA CALCIO E CAMPO  
DA CALCETTO IN ERBA SINTETICA PRESSO LA  
STRUTTURA DI VIA CADELLO

COMMITTENTE: UNIONE COMUNI "MARMILLA"

## **ANALISI DEI PREZZI**

Cagliari, lì Maggio2018

Il Progettista:  
Arch. Roberta Satta

---

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
1	D.0001.0007.007	SOTTOFONDO IN MISTO NATURALE di idonea...ra effettiva in opera: sistemato a mano					
		B.0007. MISTO NATURALE (0001.00 -200) 07	metri cubi	1,2500	€ 13,62	€ 17,03	46,24%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,0200	€ 26,41	€ 0,53	1,44%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,2500	€ 24,19	€ 6,05	16,43%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,2500	€ 21,97	€ 5,49	14,91%
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE 0015.00 ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo 01	cadauno	1,0300	€ 0,01	€ 0,01	0,03%
		Prezzo per analisi				€ 29,11	
		Spese generali 15%				€ 4,37	11,87%
		Utili dell'appaltatore 10%				€ 3,35	9,10%
		Somma				€ 36,83	
		Prezzo d'applicazione al (trentasei/83)	metri cubi			€ 36,83	
2	D.0012.0002.0013	Scavo a sezione obbligata eseguito con...ili) o poco coerenti, in terra vegetale					
		B.0004. ESCAVATORE 0014.00 CINGOLATO gia' 01 esistente in...ione potenza HP 54 con benna da 0,28 mc	ora	0,3250	€ 45,08	€ 14,65	39,95%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,3250	€ 24,19	€ 7,86	21,43%
		B.0012. TRAVI ABETE U.T. 0001.00 misure varie 01	metri cubi	0,0040	€ 219,18	€ 0,88	2,40%
		B.0012. TAVOLONI ABETE 0001.00 PRISMATI spessore mm 05 40-50, larghezza 18-25, lunghezza cm400	metri cubi	0,0030	€ 328,38	€ 0,99	2,70%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO				€ 24,38	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		01	ora	0,0250	€ 25,82	€ 24,38	
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO				€ 0,65	1,77%
		02	ora	0,0250	€ 24,19	€ 0,60	1,64%
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE 0015.00 ATTREZZATURE DI					
		01 CANTIERE a corpo	cadauno	100,0000	€ 0,01	€ 1,00	2,73%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO					
		02	ora	0,0150	€ 24,19	€ 0,36	0,98%
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE 0015.00 ATTREZZATURE DI					
		01 CANTIERE a corpo	cadauno	200,0000	€ 0,01	€ 2,00	5,45%
		Prezzo per analisi				€ 28,99	
		Spese generali		15%		€ 4,35	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 3,33	9,08%
		Sommano				€ 36,67	
		Prezzo d'applicazione al	metri cubi			€ 36,67	
		(trentasei/67)					
3	P.0001	Scavo di sbancamento per la formazione...impiego dei materiali non riutilizzati.					
		B.0004. MOTORGRADER DA 0016.00 125 HP peso Kg.11,630, 07 gia'	ora	0,0050	€ 67,15	€ 0,34	40,00%
		B.0004. RULLO 0016.00 COMPRESSORE gia'					
		03 esistente in cantiere,	ora	0,0025	€ 35,00	€ 0,09	10,59%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00					
		04	ora	0,0002	€ 26,41	€ 0,01	1,18%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00					
		03	ora	0,0080	€ 21,97	€ 0,18	21,18%
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE 0015.00 ATTREZZATURE DI					
		01 CANTIERE a corpo	cadauno	5,0000	€ 0,01	€ 0,05	5,88%
		Prezzo per analisi				€ 0,67	
		Spese generali		15,00%		€ 0,10	11,76%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 0,08	9,41%
		Sommano				€ 0,85	
		Prezzo d'applicazione al	metri quadrati			€ 0,85	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
4	P.0002	(zero/85) Compattamento e sistemazione del piano...essicamenti od inumidimenti necessari.					
		B.0004. MOTORGRADER DA 0016.00 125 HP peso Kg.11,630, 07 gia'	ora	0,0100	€ 67,15	€ 0,67	44,67%
		B.0004. RULLO 0016.00 COMPRESSORE gia' 04 esistente in ca...DEM VIBROGOMMATO, HP 112, peso Kg.10000	ora	0,0057	€ 46,38	€ 0,26	17,33%
		B.0004. AUTOBOTTE SU 0017.00 AUTOCARRO della 12 portata u...mi, manutenzione, assicurazione e bollo	ora	0,0023	€ 46,35	€ 0,11	7,33%
		B.0006. ACQUA POTABILE 0001.00 approvvigionata da 01 acquedotto	metri cubi	0,0171	€ 1,06	€ 0,02	1,33%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,0050	€ 21,97	€ 0,11	7,33%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,0004	€ 26,41	€ 0,01	0,67%
		Prezzo per analisi				€ 1,18	
		Spese generali		15%		€ 0,18	12,00%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 0,14	9,33%
		Sommano				€ 1,50	
		Prezzo d'applicazione al	metri quadri			€ 1,50	
5	P.0003	(uno/50) Fornitura e posa in opera di geotessil... effettiva superficie coperta dai teli.					
		C.101 geotessile nontessuto costituito esclu...ai raggi UV. prezzo portato in cantiere	metri quadrati	1,04	€ 1,00	€ 1,04	41,60%
		B.0004. AUTOCARRO 0017.00 RIBALTABILE 09 TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA				€ 1,04	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
6	P.0004	TELESCOPICA,	ora	0,0004	€ 91,45	€ 1,04	1,60%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,0170	€ 24,19	€ 0,41	16,40%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,0180	€ 21,97	€ 0,40	16,00%
		B.0006. ACCESSORI E 0015.00 MATERIALI 04 complementari, a corpo	cadauno	0,0800	€ 1,00	€ 0,08	3,20%
		Prezzo per analisi				€ 1,97	
		Spese generali		15,00%		€ 0,30	12,00%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 0,23	9,20%
		Sommano				€ 2,50	
		Prezzo d'applicazione al (due/50)	metri quadrati			€ 2,50	
		Trattamento diserbante dell'intera mas...totale da eseguire con mezzo meccanico.					
		C.102 erbicida ad alta concentrazione	chilogra mmi	450,00	€ 1,50	€ 675,00	45,00%
		B.0004. AUTOCARRO 0017.00 RIBALTABILE 09 TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA,	ora	4,0000	€ 91,45	€ 365,80	24,39%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	4,0000	€ 24,19	€ 96,76	6,45%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	8,0000	€ 21,97	€ 175,76	11,72%
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE 0015.00 ATTREZZATURE DI 01 CANTIERE a corpo	cadauno	5.473,0000	€ 0,01	€ 54,73	3,65%
Prezzo per analisi				€ 1.368,05			
Spese generali		15%		€ 205,21	13,68%		
Utili dell'appaltatore		10%		€ 157,33	10,49%		
Sommano				€ 1.730,59			
Prezzo d'applicazione al (millecinquecento/00)	corpo			€ 1.500,00			
7	P.0005	Fornitura e posa di pietrisco per la					

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		f...o (motolivellatore) a controllo laser.					
		C.103 pietrisco di cava con pezzatura variabile tra cm. 2,00/4,00 di inerte	metri cubi	1,03	€ 17,00	€ 17,51	67,35%
		B.0004.0016.007 MOTORGRADER DA 125 HP peso Kg.11,630, gia'	ora	0,0200	€ 67,15	€ 1,34	5,15%
		B.0004.0016.002 RULLO COMPRESSORE gia' esistente in ca...IBRANTE ARTICOLATO, HP 13, peso Kg.1300	ora	0,0200	€ 29,24	€ 0,58	2,23%
		B.0001.0001.004 CAPO-SQUADRA	ora	0,0050	€ 26,41	€ 0,13	0,50%
		B.0001.0001.002 OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,0220	€ 24,19	€ 0,53	2,04%
		B.0001.0001.003 OPERAIO COMUNE	ora	0,0320	€ 21,97	€ 0,70	2,69%
		B.0006.0015.001 IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo	cadauno	13,0000	€ 0,01	€ 0,13	0,50%
		Prezzo per analisi				€ 20,92	
		Spese generali		13,00%		€ 2,72	10,46%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 2,36	9,08%
		Sommano				€ 26,00	
		Prezzo d'applicazione al	metri cubi			€ 26,00	
		(ventisei/00)					
8	P.0006	Fornitura e posa di graniglia per la f...io (motolivellatore) a controllo laser.					
		C.104 graniglia dello spessore di cm. 4 con pezzatura variabile tra cm. 1,2/1,8	metri cubi	1,10	€ 17,00	€ 18,70	65,61%
		B.0004.0016.007 MOTORGRADER DA 125 HP peso Kg.11,630, gia'	ora	0,0200	€ 67,15	€ 1,34	4,70%
		B.0004.0016.002 RULLO COMPRESSORE gia' esistente in				€ 20,04	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		ca...IBRANTE ARTICOLATO, HP 13, peso Kg.1300	ora	0,0200	€ 29,24	€ 0,58	2,04%
	B.0001.0001.0004	CAPO-SQUADRA	ora	0,0040	€ 26,41	€ 0,11	0,39%
	B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,0250	€ 24,19	€ 0,60	2,11%
	B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0500	€ 21,97	€ 1,10	3,86%
	B.0006.0015.0001	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo	cadauno	10,0000	€ 0,01	€ 0,10	0,35%
		Prezzo per analisi				€ 22,53	
		Spese generali		15,00%		€ 3,38	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 2,59	9,09%
		Sommano				€ 28,50	
		Prezzo d'applicazione al (ventotto/50)	metri cubi			€ 28,50	
9	P.0007	Fornitura e posa di sabbia di frantoio...a posa del tappeto in erba artificiale.					
	C.105	sabbia di frantoio dello spessore di c...bile tra mm. 0,2/0,8 di inerte di cava	metri cubi	1,16	€ 17,00	€ 19,72	63,61%
	B.0004.0016.0002	RULLO COMPRESSORE gia' esistente in ca...IBRANTE ARTICOLATO, HP 13, peso Kg.1300	ora	0,0250	€ 29,24	€ 0,73	2,35%
	B.0004.0016.0007	MOTORGRADER DA 125 HP peso Kg.11,630, gia'	ora	0,0250	€ 67,15	€ 1,68	5,42%
	B.0001.0001.0004	CAPO-SQUADRA	ora	0,0051	€ 26,41	€ 0,13	0,42%
	B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,0460	€ 24,19	€ 1,11	3,58%
	B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0460	€ 21,97	€ 1,01	3,26%
						€ 24,38	

## ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
						€ 24,38	
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE 0015.00 ATTREZZATURE DI 01 CANTIERE a corpo	cadauno	12,0000	€ 0,01	€ 0,12	0,39%
		Prezzo per analisi				€ 24,50	
		Spese generali		15,00%		€ 3,68	11,87%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 2,82	9,10%
		Somma				€ 31,00	
		Prezzo d'applicazione al (trentuno/00)	metri cubi			€ 31,00	
10	P.0008	Fornitura e posa di drenaggi diagonali...l cantiere per il successivo reimpiego.					
		C.106 tubi corrugati microforati a doppia parete diam 90 mm	metri	1,10	€ 2,00	€ 2,20	20,00%
		C.103 pietrisco di cava con pezzatura variabile tra cm. 2,00/4,00 di inerte	metri cubi	0,04	€ 17,00	€ 0,68	6,18%
		B.0003. ESCAVATORE 0014.00 CINGOLATO gia' 02 esistente in...ione potenza HP 84 con benna da 0,63 mc	ora	0,0800	€ 13,11	€ 1,05	9,55%
		B.0004. AUTOCARRO 0017.00 RIBALTABILE 09 TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA,	ora	0,0050	€ 91,45	€ 0,46	4,18%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,0015	€ 26,41	€ 0,04	0,36%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,0900	€ 21,97	€ 1,98	18,00%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,0900	€ 24,19	€ 2,18	19,82%
		B.0006. ACCESSORI E 0015.00 MATERIALI 03 complementari, a corpo	cadauno	33,5000	€ 0,01	€ 0,34	3,09%
		Prezzo per analisi				€ 8,93	
		Spese generali		15,00%		€ 1,34	12,18%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 1,03	9,36%
						€ 11,30	



## ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		Sommano				€ 11,30	
						€ 11,30	
		Prezzo d'applicazione al (undici/00)	metri			€ 11,00	
11	P.0009	Formazione di rete di scolo delle acqu...l cantiere per il successivo reimpiego.					
		C.107 tubi corrugati microforati a doppia parete diam. 160 mm. drenanti a 180°	metri	1,05	€ 5,00	€ 5,25	29,17%
		C.103 pietrisco di cava con pezzatura variabile tra cm. 2,00/4,00 di inerte	metri cubi	0,08	€ 17,00	€ 1,36	7,56%
		B.0003. ESCAVATORE 0014.00 CINGOLATO gia' 02 esistente in...ione potenza HP 84 con benna da 0,63 mc	ora	0,0500	€ 13,11	€ 0,66	3,67%
		A.0009. CALCESTRUZZO 0001.00 PRECONFEZIONATO 03 A PRESTAZIONE GARANTITA PER OPERE NON	metri cubi	0,0150	€ 85,00	€ 1,28	7,11%
		B.0004. AUTOCARRO 0017.00 RIBALTABILE 09 TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA,	ora	0,0100	€ 91,45	€ 0,91	5,06%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,0015	€ 26,41	€ 0,04	0,22%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,1000	€ 21,97	€ 2,20	12,22%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,1000	€ 24,19	€ 2,42	13,44%
		B.0006. ACCESSORIE 0015.00 MATERIALI 03 complementari, a corpo	cadauno	10,5000	€ 0,01	€ 0,11	0,61%
		Prezzo per analisi				€ 14,23	
		Spese generali		15,00%		€ 2,13	11,83%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 1,64	9,11%
		Sommano				€ 18,00	
		Prezzo d'applicazione al (diciotto/00)	metri			€ 18,00	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
12	P.0010	Fornitura e posa di pozzetti in cls le...ordo dei pozzetti con la rete drenante.					
		B.0004. AUTOCARRO 0017.00 RIBALTABILE 09 TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA,	ora	0,0455	€ 91,45	€ 4,16	4,16%
		B.0003. ESCAVATORE 0014.00 CINGOLATO gia' 02 esistente in...ione potenza HP 84 con benna da 0,63 mc	ora	0,0500	€ 13,11	€ 0,66	0,66%
		B.0014. POZZETTO 0001.00 prefabbricato in cls. 02 vibrato...e senza copertina, dim.interne 40x40x40	cadauno	1,0000	€ 36,76	€ 36,76	36,76%
		C.108 Copertina in cls	cadauno	1,00	€ 10,00	€ 10,00	10,00%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,0300	€ 26,41	€ 0,79	0,79%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,2000	€ 25,82	€ 5,16	5,16%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,2000	€ 24,19	€ 4,84	4,84%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,7000	€ 21,97	€ 15,38	15,38%
		B.0006. ACCESSORI E 0015.00 MATERIALI 04 complementari, a corpo	cadauno	1,3000	€ 1,00	€ 1,30	1,30%
		Prezzo per analisi				€ 79,05	
		Spese generali		15%		€ 11,86	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 9,09	9,09%
		Sommano				€ 100,00	
		Prezzo d'applicazione al (cento/00)	cadauno			€ 100,00	
13	P.0011	Fornitura e posa di pozzetti in cls le...do del pozzetto al collettore fognario.					

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		B.0004. AUTOCARRO 0017.00 RIBALTABILE 09 TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA,	ora	0,0833	€ 91,45	€ 7,62	1,52%
		B.0003. ESCAVATORE 0014.00 CINGOLATO gia' 02 esistente in...ione potenza HP 84 con benna da 0,63 mc	ora	0,5000	€ 13,11	€ 6,56	1,31%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,0833	€ 24,19	€ 2,02	0,40%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,1667	€ 21,97	€ 3,66	0,73%
		B.0014. POZZETTO 0001.00 prefabbricato in 07 cls.vibrato,...enza copertina, dim.interne 100x100x100	cadauno	1,0000	€ 386,05	€ 386,05	77,21%
		C.108 Copertina in cls	cadauno	2,00	€ 10,00	€ 20,00	4,00%
		B.0004. AUTOGRU 0003.00 TELESCOPICA 10 AUTOCARRATA compresi il conducente	ora	0,1500	€ 48,47	€ 7,27	1,45%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,0350	€ 26,41	€ 0,92	0,18%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	1,5000	€ 25,82	€ 38,73	7,75%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	1,5000	€ 21,97	€ 32,96	6,59%
		B.0006. ACCESSORI E 0015.00 MATERIALI 04 complementari, a corpo	cadauno	12,8800	€ 1,00	€ 12,88	2,58%
		Prezzo per analisi				€ 518,67	
		Spese generali		15%		€ 77,80	15,56%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 59,65	11,93%
		Sommano				€ 656,12	
		Prezzo d'applicazione al (cinquecento/00)	cadauno			€ 500,00	
14	P.0012	Fornitura e posa in opera di canaletta...tubazioni in PVC di					

## ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		opportuno diametro.					
		C.109 Griglia superiore anti infortunistica ...ispezione (maglia 25x76 - piatto 30x2)	metri	1,10	€ 8,00	€ 8,80	20,47%
		A.0009. CALCESTRUZZO 0001.00 PRECONFEZIONATO 03 A PRESTAZIONE GARANTITA PER OPERE NON	metri cubi	0,1350	€ 85,00	€ 11,48	26,70%
		B.0004. AUTOCARRO 0017.00 RIBALTABILE 09 TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA,	ora	0,0400	€ 91,45	€ 3,66	8,51%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,2000	€ 24,19	€ 4,84	11,26%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,2000	€ 21,97	€ 4,39	10,21%
		B.0006. ACCESSORI E 0015.00 MATERIALI 04 complementari, a corpo	cadauno	0,8200	€ 1,00	€ 0,82	1,91%
		Prezzo per analisi				€ 33,99	
		Spese generali		15%		€ 5,10	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 3,91	9,09%
		Sommano				€ 43,00	
		Prezzo d'applicazione al (quarantatre/00)	metri			€ 43,00	
15	P.0013	Collegamento a pozzetto esistente dell...a dei materiali non più riutilizzabili.					
		B.0003. ESCAVATORE 0014.00 CINGOLATO gia' 02 esistente in...ione potenza HP 84 con benna da 0,63 mc	ora	4,0000	€ 13,11	€ 52,44	2,28%
		B.0004. AUTOCARRO 0017.00 RIBALTABILE 09 TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA,	ora	1,0000	€ 91,45	€ 91,45	3,98%
		C.110 tubi corrugati a doppia parete diam. 300 mm in				€ 143,89	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		PE	metri	45,00	€ 15,00	€ 143,89	
		B.0018. EMULSIONE 0003.00 BITUMINOSA 01 BASICA, al 50%, in fusti	chilogra mmi	10,00	€ 0,61	€ 6,10	29,35%
		A.0018. CONGLOMERATO 0003.00 BITUMINOSO PER 03 STRATO GRO... CON BITUME IN RAGIONE DEL 5/6% IN PESO	metri cubi	1,60	€ 77,11	€ 123,38	5,36%
		A.0009. CALCESTRUZZO 0002.00 PRECONFEZIONATO 04 A DURABIL...sposizione XC1 - XC2 norma UNI EN 206-1	metri cubi	1,5000	€ 102,31	€ 153,47	6,67%
		C.103 pietrisco di cava con pezzatura variabile tra cm. 2,00/4,00 di inerte	metri cubi	9,60	€ 17,00	€ 163,20	7,10%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,2000	€ 26,41	€ 5,28	0,23%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	8,0000	€ 21,97	€ 175,76	7,64%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	8,0000	€ 24,19	€ 193,52	8,41%
		B.0002. TRASPORTO A NOLO 0002.00 con autocarro a cassone 04 fisso o ribaltabile portata 15 t	ora	1,00	€ 59,44	€ 59,44	2,58%
		B.0006. INDENNITA' DI 0004.00 CONFERIMENTO A 01 DISCARICA...vamente conferito, escluso il trasporto	tonnellat a	16,50	€ 6,50	€ 107,25	4,66%
		B.0006. ACCESSORI E 0015.00 MATERIALI 03 complementari, a corpo	cadauno	1.189,0000	€ 0,01	€ 11,89	0,52%
		Prezzo per analisi				€ 1.818,18	
		Spese generali		15,00%		€ 272,73	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 209,09	9,09%
		Sommano				€ 2.300,00	
		Prezzo d'applicazione al (duemilatrecento/00)	corpo			€ 2.300,00	
16	P.0014	Pozzetto di ispezione per					

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		fognature, d...cavo e il rinterro. per condotte FI 300					
	B.0003. 0014.00 02	ESCAVATORE CINGOLATO gia' esistente in...ione potenza HP 84 con benna da 0,63 mc	ora	0,5000	€ 13,11	€ 6,56	1,46%
	B.0004. 0017.00 07	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTA...ione, della portata utile fino a: 1,5 t	ora	0,1000	€ 36,60	€ 3,66	0,81%
	B.0001. 0001.00 02	OPERAIO QUALIFICATO	ora	1,0000	€ 24,19	€ 24,19	5,38%
	B.0001. 0001.00 03	OPERAIO COMUNE	ora	1,0000	€ 21,97	€ 21,97	4,88%
	B.0006. 0011.00 02	MATERIALI DI CONSUMO, a stima	cadauno	3,0000	€ 1,00	€ 3,00	0,67%
	B.0010. 0005.00 01	GHISA GRIGIA di 2° fusione per chiusini e caditoie in formato corrente	chilogrammi	65,0000	€ 0,96	€ 62,40	13,87%
	A.0009. 0002.00 04	CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A DURABIL...sposizione XC1 - XC2 norma UNI EN 206-1	metri cubi	1,5000	€ 102,31	€ 153,47	34,10%
	B.0012. 0001.00 02	TAVOLE ABETE SOTTOMISURA mm 25, larghezza variabile 8 /16, lunghezza 400 cm	metri cubi	0,2400	€ 288,38	€ 69,21	15,38%
	B.0010. 0001.00 03	FERRO TONDO per c.a. in barre, tipo Fe...K, controllato in stabilimento diam. 14	chilogrammi	7,2097	€ 0,80	€ 5,77	1,28%
	B.0006. 0015.00 01	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo	cadauno	550,0000	€ 0,01	€ 5,50	1,22%
		Prezzo per analisi				€ 355,73	
		Spese generali		15%		€ 53,36	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 40,91	9,09%
		Sommano				€ 450,00	
		Prezzo d'applicazione al	cadauno			€ 450,00	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
17	P.0015	(quattrocentocinquanta/00) Fornitura e posa in opera di pavimenta...l'attestazione di conformità della LND.					
		B.0004. AUTOCARRO 0017.00 RIBALTABILE 09 TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA,	ora	0,0040	€ 91,45	€ 0,37	1,03%
		C.111 Manto erboso artificiale monofilo altezza fibra 62 mm	metri quadrati	1,01	€ 15,00	€ 15,15	42,08%
		C.112 intasamento di stabilizzazione e prest...mento L.N.D. in vigore: sabbia silicea	tonnellat a	0,01	€ 80,00	€ 0,80	2,22%
		C.113 intasamento di stabilizzazione e prest...mento L.N.D. in vigore granulo in gomma	tonnellat a	0,02	€ 350,00	€ 7,00	19,44%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,0700	€ 25,82	€ 1,81	5,03%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,0700	€ 24,19	€ 1,69	4,69%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,0700	€ 21,97	€ 1,54	4,28%
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE 0015.00 ATTREZZATURE DI 01 CANTIERE a corpo	cadauno	10,0000	€ 0,01	€ 0,10	0,28%
		Prezzo per analisi				€ 28,46	
		Spese generali		15%		€ 4,27	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 3,27	9,08%
		Sommano				€ 36,00	
		Prezzo d'applicazione al	metri quadrati			€ 36,00	
		(trentasei/00)					
18	P.0016	Platea di collegamento in cls. Prezzo ...er dare l'opera finita, spessore cm 15. A.0009. CALCESTRUZZO					

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		0001.00 PRECONFEZIONATO 03 A PRESTAZIONE GARANTITA PER OPERE NON	metri cubi	0,10	€ 85,00	€ 8,50	31,48%
		B.0010. RETE 0002.00 ELETTROSALDATA 02 FeB 44K con filo d...d 400x225, maglia 10x10 o 15x15 o 20x20	chilogra mmi	1,1000	€ 0,98	€ 1,08	4,00%
		B.0004. ESCAVATORE 0014.00 CINGOLATO gia' 01 esistente in...ione potenza HP 54 con benna da 0,28 mc	ora	0,0400	€ 45,08	€ 1,80	6,67%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,2000	€ 24,19	€ 4,84	17,93%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,2000	€ 21,97	€ 4,39	16,26%
		B.0006. ACCESSORIE 0015.00 MATERIALI 04 complementari, a corpo	cadauno	0,7940	€ 1,00	€ 0,79	2,93%
		Prezzo per analisi				€ 21,40	
		Spese generali		15,00%		€ 3,21	11,89%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 2,46	9,11%
		Sommano				€ 27,07	
		Prezzo d'applicazione al (ventisette/00)	metri quadri			€ 27,00	
19	P.0017	Fornitura e posa in opera di manto i n ...quarzifera di opportuna granulometria.					
		C.114 Manto erboso artificiale monofilo altezza fibra 20 mm	metri quadrati	1,02	€ 8,00	€ 8,16	54,40%
		C.112 intasamento di stabilizzazione e prest...mento L.N.D. in vigore: sabbia silicea	tonnellat a	0,01	€ 80,00	€ 0,80	5,33%
		B.0004. AUTOCARRO 0017.00 RIBALTABILE 09 TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA,	ora	0,0030	€ 91,45	€ 0,27	1,80%
		B.0001. OPERAIO				€ 9,23	



## ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,0350	€ 25,82	€ 0,90	6,00%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,0350	€ 24,19	€ 0,85	5,67%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,0350	€ 21,97	€ 0,77	5,13%
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE 0015.00 ATTREZZATURE DI 01 CANTIERE a corpo	cadauno	11,0000	€ 0,01	€ 0,11	0,73%
		Prezzo per analisi				€ 11,86	
		Spese generali		15%		€ 1,78	11,87%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 1,36	9,07%
		Sommano				€ 15,00	
		Prezzo d'applicazione al (quindici/00)	metri quadrati			€ 15,00	
20	P.0018	Realizzazione di vano tecnico per allo... 1,50 x 1,20 larghezza x 1,90 altezza.					
		A.0009. CALCESTRUZZO 0001.00 PRECONFEZIONATO 03 A PRESTAZIONE GARANTITA PER OPERE NON	metri cubi	0,6720	€ 85,00	€ 57,12	3,26%
		B.0043. PANNELLO 0003.00 ISOLANTE PER 02 COPERTURE PIANE,...amiera superiore in alluminio colorato.	metri quadri	2,7200	€ 22,75	€ 61,88	3,54%
		B.0014. BLOCCHI DI 0004.00 CALCESTRUZZO con 01 inerte calcareo dim. 20x20x50	cadauno	126,2500	€ 1,98	€ 249,98	14,28%
		B.0009. MALTA CEMENTIZIA, 0003.00 composta da cemento 01 ...di cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia	metri cubi	0,9103	€ 170,95	€ 155,62	8,89%
		B.0046. **IDROPITTURA 0003.00 LAVABILE per esterni a 03 b...te agli agenti atmosferici e alle muffe	litri	8,0000	€ 6,38	€ 51,04	2,92%
		C.065 cancello carraio plastificato giallo (... e componenti dei sistemi	metri			€ 575,64	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		di chiusura.	quadrati	1,05	€ 200,00	€ 210,00	12,00%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,5000	€ 26,41	€ 13,21	0,75%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	8,0000	€ 24,19	€ 193,52	11,06%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	16,0000	€ 21,97	€ 351,52	20,09%
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE 0015.00 ATTREZZATURE DI 01 CANTIERE a corpo	cadauno	1.093,0000	€ 0,01	€ 10,93	0,62%
		B.0006. ACCESSORI E 0015.00 MATERIALI 04 complementari, a corpo	cadauno	28,5800	€ 1,00	€ 28,58	1,63%
		Prezzo per analisi				€ 1.383,40	
		Spese generali		15%		€ 207,51	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 159,09	9,09%
		Sommano				€ 1.750,00	
		Prezzo d'applicazione al (millesettecentocinquanta/00)	corpo			€ 1.750,00	
21	P.0019	Costruzione di una rete d'irrigazione ...na perfetta esecuzione a regola d'arte.					
		B.0004. ESCAVATORE 0014.00 CINGOLATO gia' 01 esistente in...ione potenza HP 54 con benna da 0,28 mc	ora	8,0000	€ 45,08	€ 360,64	2,12%
		A.0025. TUBO POLIETILENE 0001.00 ad alta densita' PE 100 01 colore nero,	metri	392,00	€ 0,47	€ 184,24	1,08%
		C.115 irrigatori con valvola incorporata di ... 2 a rotazione parziale fino a di 180°	cadauno	6,00	€ 500,00	€ 3.000,00	17,65%
		C.116 programmatore ad 6 settori ad impulsi ...o e controllo originale in polietilene	cadauno	1,00	€ 600,00	€ 600,00	3,53%
		C.117 valvola automatica a comando elettrico...de 24V 50 Hz, corpo in resina "Cycolac"	cadauno	6,00	€ 150,00	€ 900,00	5,29%
		C.118 valvola automatica del				€ 5.044,88	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
						€ 5.044,88	
		tipo normalmente aperta, con solenoide 24V	cadauno	6,00	€ 170,00	€ 1.020,00	6,00%
	C.119	stazione di pompaggio costituita da un... centrifuga con motore trifase da 10 Hp	cadauno	1,00	€ 1.200,00	€ 1.200,00	7,06%
	C.120	sensore di pioggia compreso collegamenti elettrici alla centralina	cadauno	1,00	€ 1.800,00	€ 1.800,00	10,59%
	C.121	pozzetti per contenimento pompa e valv...ti in calcestruzzo o prisme di cemento,	cadauno	2,00	€ 100,00	€ 200,00	1,18%
	C.122	tubo in PVC diametro 100 per il conten...entazione delle valvole e della pompa,	metri	45,00	€ 7,52	€ 338,40	1,99%
	C.123	cavi elettrici di alimentazione e di c...ri, elettropompa e quadro programmatore	metri	724,00	€ 0,60	€ 434,40	2,56%
	C.124	serbatoio in C.A.V. da 15.000 lt	cadauno	1,00	€ 1.800,00	€ 1.800,00	10,59%
	B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	24,0000	€ 25,82	€ 619,68	3,65%
	B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	24,0000	€ 24,19	€ 580,56	3,42%
	B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	16,0000	€ 21,97	€ 351,52	2,07%
	B.0006.0015.0004	ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo	cadauno	49,2950	€ 1,00	€ 49,30	0,29%
		Prezzo per analisi				€ 13.438,74	
		Spese generali		15%		€ 2.015,81	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 1.545,46	9,09%
		Sommano				€ 17.000,01	
		Prezzo d'applicazione al (diciassettemila/00)	corpo			€ 17.000,00	
22	P.0020	Realizzazione sistema di recupero. Pre... dei materiali provenienti dagli scavi.					
	B.0004.	ESCAVATORE					

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
	0014.00 01	CINGOLATO gia' esistente in...ione potenza HP 54 con benna da 0,28 mc	ora	4,0000	€ 45,08	€ 180,32	3,61%
	B.0004. 0017.00 09	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA,	ora	0,5000	€ 91,45	€ 45,73	0,91%
	B.0002. 0002.00 04	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 15 t	ora	0,5000	€ 59,44	€ 29,72	0,59%
	B.0006. 0004.00 01	INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA...vamente conferito, escluso il trasporto	tonnellat a	12,5000	€ 6,50	€ 81,25	1,63%
	A.0025. 0001.00 01	TUBO POLIETILENE ad alta densita' PE 100 colore nero,	metri	110,00	€ 0,47	€ 51,70	1,03%
	B.0014. 0001.00 07	POZZETTO prefabbricato in cls.vibrato,...enza copertina, dim.interne 100x100x100	cadauno	1,0000	€ 386,05	€ 386,05	7,72%
	B.0007. 0001.00 07	MISTO NATURALE (0 -200)	metri cubi	10,0000	€ 13,62	€ 136,20	2,72%
	C.124	serbatoio in C.A.V. da 15.000 lt	cadauno	1,00	€ 1.800,00	€ 1.800,00	36,00%
	B.0001. 0001.00 01	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	16,0000	€ 25,82	€ 413,12	8,26%
	B.0001. 0001.00 02	OPERAIO QUALIFICATO	ora	16,0000	€ 24,19	€ 387,04	7,74%
	B.0001. 0001.00 03	OPERAIO COMUNE	ora	16,0000	€ 21,97	€ 351,52	7,03%
	B.0006. 0015.00 01	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo	cadauno	2.000,0000	€ 0,01	€ 20,00	0,40%
	B.0006. 0015.00 04	ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo	cadauno	69,9150	€ 1,00	€ 69,92	1,40%
		Prezzo per analisi				€ 3.952,57	
		Spese generali		15,00%		€ 592,89	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 454,55	9,09%
		Sommano				€ 5.000,01	
						€ 5.000,01	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		Prezzo d'applicazione al (cinquemila/00)	corpo			€ 5.000,01	
						€ <b>5.000,00</b>	
23	P.0021	Formazione dei plinti in cls compreso ...ni altro onere. Dimensioni 80x80x80 cm.					
		B.0004. ESCAVATORE 0014.00 CINGOLATO gia' 01 esistente in...ione potenza HP 54 con benna da 0,28 mc	ora	0,3000	€ 45,08	€ 13,52	13,52%
		A.0009. CALCESTRUZZO 0001.00 PRECONFEZIONATO 03 A PRESTAZIONE GARANTITA PER OPERE NON	metri cubi	0,5120	€ 85,00	€ 43,52	43,52%
		B.0004. AUTOCARRO 0017.00 RIBALTABILE 09 TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA,	ora	0,0500	€ 91,45	€ 4,57	4,57%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,0500	€ 24,19	€ 1,21	1,21%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,5000	€ 21,97	€ 10,99	10,99%
		B.0006. ACCESSORIE 0015.00 MATERIALI 04 complementari, a corpo	cadauno	5,2400	€ 1,00	€ 5,24	5,24%
		Prezzo per analisi				€ 79,05	
		Spese generali		15%		€ 11,86	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 9,09	9,09%
		Sommano				€ 100,00	
		Prezzo d'applicazione al (cento/00)	cadauno			€ <b>100,00</b>	
24	P.0022	Fornitura e posa in opera di porte di ...timento del materiale non recuperabile.					
		C.010 porte di calcio regolamentari a norma...minio pesante, sezione ovoidale 120x100	cadauno	1,00	€ 1.000,00	€ 1.000,00	66,67%
						€ 1.000,00	

## ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
						€ 1.000,00	
		B.0004. AUTOCARRO 0017.00 RIBALTABILE 09 TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA,	ora	0,4000	€ 91,45	€ 36,58	2,44%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	3,0000	€ 24,19	€ 72,57	4,84%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	3,0000	€ 21,97	€ 65,91	4,39%
		B.0006. ACCESSORIE 0015.00 MATERIALI 04 complementari, a corpo	cadauno	10,7100	€ 1,00	€ 10,71	0,71%
		Prezzo per analisi				€ 1.185,77	
		Spese generali		15%		€ 177,87	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 136,36	9,09%
		Somma				€ 1.500,00	
		Prezzo d'applicazione al (millecinquecento/00)	cadauno			€ 1.500,00	
25	P.0023	Fornitura in opera di n.4 pali calcio ... c m con clip fermabandiera in plastica.					
		C.011 pali calcio d'angolo in polietilene tubolare antiurto diam. 30 mm	cadauno	4,00	€ 30,00	€ 120,00	60,00%
		B.0004. AUTOCARRO 0017.00 RIBALTABILE 09 TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA,	ora	0,1000	€ 91,45	€ 9,15	4,58%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,1000	€ 24,19	€ 2,42	1,21%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	1,0000	€ 21,97	€ 21,97	10,99%
		B.0006. ACCESSORIE 0015.00 MATERIALI 04 complementari, a corpo	cadauno	4,5600	€ 1,00	€ 4,56	2,28%
		Prezzo per analisi				€ 158,10	
		Spese generali		15%		€ 23,72	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 18,18	9,09%
						€ 200,00	

## ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
						€ 200,00	
		Somma				€ 200,00	
		Prezzo d'applicazione al	corpo			€ 200,00	
		(duecento/00)					
26	P.0024	Rimozione e riposizionamento di n.2 pa... e quant'altro per dare l'opera finita.					
		C.012 Panchina per allenatori e riserve bord...cciaio zincato a caldo sezione mm 30x30	cadauno	1,00	€ 1.000,00	€ 1.000,00	66,67%
		B.0004. ESCAVATORE 0014.00 CINGOLATO gia' 02 esistente in...ione potenza HP 84 con benna da 0,63 mc	ora	0,1000	€ 52,00	€ 5,20	0,35%
		A.0009. CALCESTRUZZO 0001.00 PRECONFEZIONATO 03 A PRESTAZIONE GARANTITA PER OPERE NON	metri cubi	0,6000	€ 85,00	€ 51,00	3,40%
		B.0004. AUTOCARRO 0017.00 RIBALTABILE 09 TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA,	ora	0,1500	€ 91,45	€ 13,72	0,91%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	2,0000	€ 24,19	€ 48,38	3,23%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	2,5000	€ 21,97	€ 54,93	3,66%
		B.0006. ACCESSORI E 0015.00 MATERIALI 04 complementari, a corpo	cadauno	12,5400	€ 1,00	€ 12,54	0,84%
		Prezzo per analisi				€ 1.185,77	
		Spese generali		15%		€ 177,87	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 136,36	9,09%
		Somma				€ 1.500,00	
		Prezzo d'applicazione al	corpo			€ 1.500,00	
		(millecinquecento/00)					
27	P.0025	Palo e plinto per rete parapalloni. Es...palo di recinzione di altezza fino a 7.					

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		B.0004. ESCAVATORE 0014.00 CINGOLATO gia' 02 esistente in...ione potenza HP 84 con benna da 0,63 mc	ora	0,2000	€ 52,00	€ 10,40	2,60%
		B.0004. NOLO DI GRUETTA 0003.00 TELESCOPICA montata 03 su...uesto escluso per autocarro portata 8 t	ora	0,20	€ 46,53	€ 9,31	2,33%
		B.001 PALO RIGATO IN ALLUMINIO f 76 estruso,...m da interrare. Fornito a pie' d'opera.	cadauno	1,00	€ 157,37	€ 157,37	39,34%
		A.0009. CALCESTRUZZO 0002.00 PRECONFEZIONATO 04 A DURABIL...sposizione XC1 - XC2 norma UNI EN 206-1	metri cubi	0,5760	€ 102,31	€ 58,93	14,73%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,1000	€ 26,41	€ 2,64	0,66%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	1,3000	€ 24,19	€ 31,45	7,86%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	1,3000	€ 21,97	€ 28,56	7,14%
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE 0015.00 ATTREZZATURE DI 01 CANTIERE a corpo	cadauno	1.755,0000	€ 0,01	€ 17,55	4,39%
		Prezzo per analisi				€ 316,21	
		Spese generali		15,00%		€ 47,43	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 36,36	9,09%
		Sommano				€ 400,00	
		Prezzo d'applicazione al (quattrocento/00)	cadauno			€ 400,00	
28	P.0026	Realizzazione di reti parapalloni da r...ncipale con filo in acciaio tendirete.					
		C.076 rete metallica zincata e plastificata ...x 50 mm filo d=4 mm, altezza 2,25 metri	metri quadrati	1,00	€ 1,80	€ 1,80	50,00%
		B.0004. NOLO DI GRUETTA 0003.00 TELESCOPICA montata 03 su...uesto escluso per				€ 1,80	



ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		autocarro portata 8 t	ora	0,01	€ 46,53	€ 1,80 € 0,47	13,06%
		B.0004. AUTOCARRO 0017.00 RIBALTABILE 09 TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA,	ora	0,0010	€ 91,45	€ 0,09	2,50%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,0100	€ 24,19	€ 0,24	6,67%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,0100	€ 21,97	€ 0,22	6,11%
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE 0015.00 ATTREZZATURE DI 01 CANTIERE a corpo	cadauno	2,0000	€ 0,01	€ 0,02	0,56%
		Prezzo per analisi				€ 2,84	
		Spese generali		15,00%		€ 0,43	11,94%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 0,33	9,17%
		Sommano				€ 3,60	
		Prezzo d'applicazione al (tre/60)	metri quadrati			€ 3,60	
29	P.0027	Realizzazione di cordolo perimetrale i...a e la sottofondazione in calcestruzzo.					
		B.0004. AUTOCARRO 0017.00 RIBALTABILE 09 TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA,	ora	0,0200	€ 91,45	€ 1,83	2,82%
		B.0004. ESCAVATORE 0014.00 CINGOLATO gia' 01 esistente in...ione potenza HP 54 con benna da 0,28 mc	ora	0,0200	€ 45,08	€ 0,90	1,38%
		A.0009. CALCESTRUZZO 0002.00 PRECONFEZIONATO 04 A DURABIL...sposizione XC1 - XC2 norma UNI EN 206-1	metri cubi	0,1950	€ 102,31	€ 19,95	30,69%
		B.0012. TAVOLE ABETE 0001.00 SOTTOMISURA mm 02 25, larghezza variabile 8 /16, lunghezza 400 cm	metri cubi	0,0030	€ 288,38	€ 0,87	1,34%
						€ 23,55	

## ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
						€ 23,55	
		B.0010. FERRO TONDO per c.a. 0001.00 in barre, tipo Fe...K, 03 controllato in stabilimento diam. 14	chilogra mmi	15,0540	€ 0,80	€ 12,04	18,52%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,3400	€ 24,19	€ 8,22	12,65%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,3400	€ 21,97	€ 7,47	11,49%
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE 0015.00 ATTREZZATURE DI 01 CANTIERE a corpo	cadauno	10,0000	€ 0,01	€ 0,10	0,15%
		Prezzo per analisi				€ 51,38	
		Spese generali		15,00%		€ 7,71	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 5,91	9,09%
		Sommano				€ 65,00	
		Prezzo d'applicazione al (sessantacinque/00)	metri			€ 65,00	
30	P.0028	Fornitura e posa di recinzione per sep...al palo mediante morsetti metallici M5.					
		B.0004. AUTOCARRO 0017.00 RIBALTABILE 09 TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA,	ora	0,0100	€ 91,45	€ 0,91	1,82%
		C.061 pali verticali in profilato tondo di a...fondazione per una profondità di 40 cm,	metri	2,50	€ 4,00	€ 10,00	20,00%
		C.062 pali di controventatura inclinati in p... fondazione per una profondità di 40 cm	metri	2,00	€ 3,00	€ 6,00	12,00%
		C.063 rete di tamponamento a maglia sciolta...no di 2,9 mm compreso plastificazione.	metri quadrati	1,05	€ 2,00	€ 2,10	4,20%
		C.064 fili di tensionamento orizzontali, cos...al palo mediante morsetti metallici M5.	metri	1,00	€ 1,50	€ 1,50	3,00%
		B.0001. OPERAIO				€ 20,51	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,4000	€ 24,19	€ 9,68	19,36%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,4000	€ 21,97	€ 8,79	17,58%
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE 0015.00 ATTREZZATURE DI 01 CANTIERE a corpo	cadauno	54,0000	€ 0,01	€ 0,54	1,08%
		Prezzo per analisi				€ 39,52	
		Spese generali		15,00%		€ 5,93	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 4,55	9,10%
		Sommano				€ 50,00	
		Prezzo d'applicazione al (cinquanta/00)	metri quadrati			€ 50,00	
31	P.0029	Fornitura e posa di cancello carraio p...one profili pali sostegno 120x120x5 mm.					
		C.065 cancello carraio plastificato giallo (... e componenti dei sistemi di chiusura.	metri quadrati	8,28	€ 200,00	€ 1.656,00	69,00%
		B.0004. AUTOCARRO 0017.00 RIBALTABILE 09 TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA,	ora	0,5000	€ 91,45	€ 45,73	1,91%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,3000	€ 26,41	€ 7,92	0,33%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	4,0000	€ 24,19	€ 96,76	4,03%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	4,0000	€ 21,97	€ 87,88	3,66%
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE 0015.00 ATTREZZATURE DI 01 CANTIERE a corpo	cadauno	2.573,5000	€ 0,01	€ 25,74	1,07%
		Prezzo per analisi				€ 1.920,03	
		Spese generali		15%		€ 288,00	12,00%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 220,80	9,20%
		Sommano				€ 2.428,83	
		Prezzo d'applicazione al	cadauno			€ 2.400,00	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
32	P.0030	(duemilaquattrocento/00) Fornitura e posa di cancello pedonale ...im. profili pali sostegno 120x120x5 mm.					
		C.066 cancello pedonale plastificato giallo ...ivi rispondenti alla norma UNI 10121-2.	metri quadrati	2,42	€ 400,00	€ 968,00	64,53%
		B.0004. AUTOCARRO 0017.00 RIBALTABILE 09 TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA,	ora	0,2500	€ 91,45	€ 22,86	1,52%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,2000	€ 26,41	€ 5,28	0,35%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	4,0000	€ 24,19	€ 96,76	6,45%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	4,0000	€ 21,97	€ 87,88	5,86%
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE 0015.00 ATTREZZATURE DI 01 CANTIERE a corpo	cadauno	498,5000	€ 0,01	€ 4,99	0,33%
		Prezzo per analisi				€ 1.185,77	
		Spese generali		15%		€ 177,87	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 136,36	9,09%
		Sommano				€ 1.500,00	
		Prezzo d'applicazione al (millecinquecento/00)	cadauno			€ 1.500,00	
33	P.0031	Adeguamento ingresso carrabile mezzi d...one, montanti e quant'altro necessario.					
		C.077 ferro quadro/tondo per cancelli, ringhiere, sezioni varie	chilogrammi	80,00	€ 2,00	€ 160,00	13,33%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,5000	€ 26,41	€ 13,21	1,10%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	16,0000	€ 24,19	€ 387,04	32,25%
						€ 560,25	

## ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	16,0000	€ 21,97	€ 351,52	29,29%
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE 0015.00 ATTREZZATURE DI 01 CANTIERE a corpo	cadauno	1.000,0000	€ 0,01	€ 10,00	0,83%
		B.0006. ACCESSORI E 0015.00 MATERIALI 04 complementari, a corpo	cadauno	26,8500	€ 1,00	€ 26,85	2,24%
		Prezzo per analisi				€ 948,62	
		Spese generali		15,00%		€ 142,29	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 109,09	9,09%
		Sommano				€ 1.200,00	
		Prezzo d'applicazione al (milleduecento/00)	corpo			€ 1.200,00	
34	P.0032	Pavimento tipo industriale a s p o l v e r o ...istemazione planoaltimetrica dell'area.					
		A.0009. CALCESTRUZZO 0002.00 PRECONFEZIONATO 04 A DURABIL...sposizione XC1 - XC2 norma UNI EN 206-1	metri cubi	0,1600	€ 102,31	€ 16,37	45,47%
		B.0010. RETE 0002.00 ELETTRICALI 02 FeB 44K con filo d...d 400x225, maglia 10x10 o 15x15 o 20x20	chilogra mmi	3,1100	€ 0,98	€ 3,05	8,47%
		B.0045. LASTRA IN 0006.00 POLISTIROLO 01 ESPANSO TIPO LEG..., per isolamento e alleggerimento solai	centimetr i a metro quadro	0,2000	€ 1,18	€ 0,24	0,67%
		B.0012. TAVOLE ABETE 0001.00 SOTTOMISURA mm 02 25, larghezza variabile 8 /16, lunghezza 400 cm	metri cubi	0,0010	€ 288,38	€ 0,29	0,81%
		B.0007. POLVERE DI 0006.00 QUARZO 01 SFEROIDALE per indurente di pavimenti	chilogra mmi	1,5000	€ 0,15	€ 0,23	0,64%
		B.0008. CEMENTO R.42.5 reso 0001.00 entro 100 km 03 dalla...ortato con autocarro da 8 t con gruetta	tonnellat a	0,0027	€ 288,54	€ 0,78	2,17%
						€ 20,96	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
						€ 20,96	
		B.0016. BITUME OSSIDATO 0001.00 (40-50) per 01 impermeabilizzazioni	chilogra mmi	0,0800	€ 1,81	€ 0,14	0,39%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,0020	€ 26,41	€ 0,05	0,14%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,1000	€ 25,82	€ 2,58	7,17%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,1000	€ 24,19	€ 2,42	6,72%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,1000	€ 21,97	€ 2,20	6,11%
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE 0015.00 ATTREZZATURE DI 01 CANTIERE a corpo	cadauno	11,0000	€ 0,01	€ 0,11	0,31%
		Prezzo per analisi				€ 28,46	
		Spese generali		15%		€ 4,27	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 3,27	9,08%
		Sommano				€ 36,00	
		Prezzo d'applicazione al (trentasei/00)	metri quadri			€ 36,00	
35	P.0033	Rimozione erba sintetica campo di calc...a discarica delle parti non più idonee.					
		B.002 Nolo macchina operatrice per rimozione, separazione inerte dall'erba sintetica	ora	0,04	€ 100,00	€ 4,00	44,44%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,0400	€ 24,19	€ 0,97	10,78%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,0500	€ 21,97	€ 1,10	12,22%
		B.0002. TRASPORTO A NOLO 0002.00 con autocarro a cassone 04 fisso o ribaltabile portata 15 t	ora	0,0120	€ 59,44	€ 0,71	7,89%
		B.0006. INDENNITA' DI 0004.00 CONFERIMENTO A 01 DISCARICA...vamente conferito, escluso il trasporto	tonnellat a	0,0450	€ 6,50	€ 0,29	3,22%
						€ 7,07	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE 0015.00 ATTREZZATURE DI 01 CANTIERE a corpo	cadauno	17,0000	€ 0,01	€ 0,17	1,89%
		Prezzo per analisi				€ 7,24	
		Spese generali		13,00%		€ 0,94	10,44%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 0,82	9,11%
		Sommano				€ 9,00	
		Prezzo d'applicazione al (nove/00)	metri quadrati			€ 9,00	
36	P.0034	Sistemazione, adeguamento ed eventuale...piano di posa e quant'altro necessario.					
		A.0009. CALCESTRUZZO 0002.00 PRECONFEZIONATO 04 A DURABIL...sposizione XC1 - XC2 norma UNI EN 206-1	metri cubi	20,0000	€ 102,31	€ 2.046,20	48,72%
		B.0007. POLVERE DI 0006.00 QUARZO 01 SFEROIDALE per indurente di pavimenti	chilogra mmi	600,0000	€ 0,15	€ 90,00	2,14%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	16,0000	€ 25,82	€ 413,12	9,84%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	16,0000	€ 24,19	€ 387,04	9,22%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	16,0000	€ 21,97	€ 351,52	8,37%
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE 0015.00 ATTREZZATURE DI 01 CANTIERE a corpo	cadauno	3.227,5000	€ 0,01	€ 32,28	0,77%
		Prezzo per analisi				€ 3.320,16	
		Spese generali		15,00%		€ 498,02	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 381,82	9,09%
		Sommano				€ 4.200,00	
		Prezzo d'applicazione al (quattromiladuecento/00)	corpo			€ 4.200,00	
37	P.0035	Fornitura di manto in erba artificiale...à e durabilità. Fornitura kg./mq 5,00.					

## ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		B.0004. AUTOCARRO 0017.00 RIBALTABILE 09 TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA,	ora	0,0200	€ 91,45	€ 1,83	7,32%
		C.046 manto in erba artificiale DENOMINATO ...0 dotata di fibrillazione controllata,	metri quadrati	1,05	€ 11,00	€ 11,55	46,20%
		C.112 intasamento di stabilizzazione e prest...mento L.N.D. in vigore: sabbia silicea	tonnellat a	0,02	€ 80,00	€ 1,60	6,40%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,0600	€ 25,82	€ 1,55	6,20%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,0600	€ 24,19	€ 1,45	5,80%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,0700	€ 21,97	€ 1,54	6,16%
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE 0015.00 ATTREZZATURE DI 01 CANTIERE a corpo	cadauno	24,0000	€ 0,01	€ 0,24	0,96%
		Prezzo per analisi				€ 19,76	
		Spese generali		15%		€ 2,96	11,84%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 2,27	9,08%
		Somma				€ 24,99	
		Prezzo d'applicazione al (venticinque/00)	metri quadrati			€ 25,00	
38	P.0036	Panchina per allenatori e riserve bord... e quant'altro per dare l'opera finita.					
		B.0004. AUTOCARRO 0017.00 RIBALTABILE 09 TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA,	ora	0,3000	€ 91,45	€ 27,44	2,29%
		C.0120 Panchina per allenatori e riserve bord...cciaio zincato a caldo sezione mm 30x30	cadauno	1,00	€ 750,00	€ 750,00	62,50%
		B.0001. CAPO-SQUADRA				€ 777,44	



ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
						€ 777,44	
		0001.00 04	ora	0,5000	€ 26,41	€ 13,21	1,10%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	3,0000	€ 24,19	€ 72,57	6,05%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	3,0000	€ 21,97	€ 65,91	5,49%
		B.0006. ACCESSORI E 0015.00 MATERIALI 04 complementari, a corpo	cadauno	19,4900	€ 1,00	€ 19,49	1,62%
		Prezzo per analisi				€ 948,62	
		Spese generali		15%		€ 142,29	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 109,09	9,09%
		Somma				€ 1.200,00	
		Prezzo d'applicazione al (milleduecento/00)	cadauno			€ 1.200,00	
39	P.0037	Fornitura e posa in opera di coppia po...x40 con clip fermabandiera in plastica.					
		B.0004. AUTOCARRO 0017.00 RIBALTABILE 09 TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA,	ora	0,2000	€ 91,45	€ 18,29	0,96%
		C.0100 coppia di porte di calcio regolamentar... FIGC, in profilato d'alluminio pesante	cadauno	1,00	€ 1.300,00	€ 1.300,00	68,42%
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00 04	ora	0,1000	€ 26,41	€ 2,64	0,14%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	3,0000	€ 24,19	€ 72,57	3,82%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	4,0000	€ 21,97	€ 87,88	4,63%
		B.0006. ACCESSORI E 0015.00 MATERIALI 04 complementari, a corpo	cadauno	20,5900	€ 1,00	€ 20,59	1,08%
		Prezzo per analisi				€ 1.501,97	
		Spese generali		15%		€ 225,30	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 172,73	9,09%
						€ 1.900,00	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		Sommano				€ 1.900,00	
						€ 1.900,00	
		Prezzo d'applicazione al (millenovecento/00)	corpo			€ 1.900,00	
40	P.0038	Fornitura e posa in opera di nuova rec...mpreso ogni onere per legature, sfridi.					
		C073 ferro quadro/tondo per cancelli, ringhiere, sezioni varie	chilogrammi	1,20	€ 2,00	€ 2,40	18,46%
		C.074 rete metallica zincata e plastificata ...x 50 mm filo d=4 mm, altezza 2,25 metri	metri quadrati	1,02	€ 1,50	€ 1,53	11,77%
		B.0004.0017.0009 AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA,	ora	0,0100	€ 91,45	€ 0,91	7,00%
		B.0001.0001.0002 OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,1000	€ 24,19	€ 2,42	18,62%
		B.0001.0001.0003 OPERAIO COMUNE	ora	0,1000	€ 21,97	€ 2,20	16,92%
		B.0006.0015.0004 ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo	cadauno	0,4750	€ 1,00	€ 0,48	3,69%
		B.0006.0015.0001 IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo	cadauno	34,0000	€ 0,01	€ 0,34	2,62%
		Prezzo per analisi				€ 10,28	
		Spese generali		15%		€ 1,54	11,85%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 1,18	9,08%
		Sommano				€ 13,00	
		Prezzo d'applicazione al (tredici/00)	metri quadrati			€ 13,00	
41	P.0039	Fornitura e posa di cancello anta sing...ra finita e realizzata a regola d'arte.					
		C.072 cancello anta singola in acciaio Fe B 360	metri quadrati	4,20	€ 275,00	€ 1.155,00	64,17%
						€ 1.155,00	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		C.077 ferro quadro/tondo per cancelli, ringhiere, sezioni varie	chilogrammi	24,00	€ 2,00	€ 48,00	2,67%
		B.0004.0017.0009 AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA,	ora	0,2000	€ 91,45	€ 18,29	1,02%
		B.0001.0001.0004 CAPO-SQUADRA	ora	0,2000	€ 26,41	€ 5,28	0,29%
		B.0001.0001.0002 OPERAIO QUALIFICATO	ora	4,0000	€ 24,19	€ 96,76	5,38%
		B.0001.0001.0003 OPERAIO COMUNE	ora	4,0000	€ 21,97	€ 87,88	4,88%
		B.0006.0015.0004 ACCESSORIE MATERIALI complementari, a corpo	cadauno	24,5000	€ 1,00	€ 24,50	1,36%
		B.0006.0015.0001 IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo	cadauno	1.240,0000	€ 0,01	€ 12,40	0,69%
		Prezzo per analisi				€ 1.448,11	
		Spese generali		13,00%		€ 188,25	10,46%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 163,64	9,09%
		Sommano				€ 1.800,00	
		Prezzo d'applicazione al (milleottocento/00)	cadauno			€ 1.800,00	
42	P.0040	Collegamento a pozzetto esistente dell...a dei materiali non più riutilizzabili.					
		B.0003.0014.0002 ESCAVATORE CINGOLATO gia' esistente in...ione potenza HP 84 con benna da 0,63 mc	ora	1,0000	€ 13,11	€ 13,11	2,06%
		B.0004.0017.0009 AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA,	ora	0,0500	€ 91,45	€ 4,57	0,72%
		C.110 tubi corrugati a doppia parete diam. 300 mm in PE	metri	22,00	€ 15,00	€ 330,00	51,97%
						€ 347,68	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		B.0001. CAPO-SQUADRA 0001.00				€ 347,68	
		04	ora	0,1000	€ 26,41	€ 2,64	0,42%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00					
		03	ora	3,0000	€ 21,97	€ 65,91	10,38%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO					
		02	ora	3,0000	€ 24,19	€ 72,57	11,43%
		B.0006. ACCESSORI E 0015.00 MATERIALI					
		03 complementari, a corpo	cadauno	1.317,0000	€ 0,01	€ 13,17	2,07%
		Prezzo per analisi				€ 501,97	
		Spese generali		15,00%		€ 75,30	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 57,73	9,09%
		Sommano				€ 635,00	
		Prezzo d'applicazione al (seicentotrentacinque/00)	corpo			€ <b>635,00</b>	
43	SIC	Oneri della sicurezza					
		Prezzo d'applicazione al (cinquemila/00)	corpo			€ 5.000,00	